
         

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต ๑ 
เรื่อง รายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการ  

ตำแหนงพนักงานธุรการ  
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต ๑ 

---------------------------------- 
ตามที่ ส ำนั กงาน เขต พ้ืน ท่ีการศึกษาประถมศึ กษาฉะเชิ ง เท รา เขต ๑  ไดมี ป ระกาศ                    

ลงวันที่ 4 กันยายน พ.ศ.๒๕67 เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการ 
ต ำแห น งพ นั ก งาน ธุ รการ สั ง กั ดส ำนั ก งาน เขต พ้ื น ที่ ก ารศึ กษ าป ระถมศึ กษาฉะเชิ ง เท ร า เขต  ๑   
และประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ลงวันที่ 18 กันยายน 2567  
เรื่ อ ง รายชื่ อผู มี สิทธิ เข ารับการคัด เลือก บุคคล เพ่ือการสรรหาและเลือกสรรเป นพนั กงานราชการ  
ตำแหนงพนักงานธุรการ นั้น  

บัดนี้  การดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเสร็จสิ้นแลว ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศ     
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ  วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรร                
เปนพนักงานราชการ และแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ดวนท่ีสุด ท่ี 04009/ ว629 ลงวันที่ 28 กันยายน 2559 เรื่อง แนวทางการสรรหา          
และบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจางชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน                   
คำสั่ งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้ นฐาน ที่  511/2559 ลงวัน ท่ี  28 กันยายน 2559  
เรื่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเก่ียวกับพนักงานราชการ หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน ดวนที่สุดที่ 04009/ ว 4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่องแนวทางการสรรหาและบริหาร
อัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจางชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2560                 
ห นั ง สื อ ส ำนั ก ง าน ค ณ ะ ก ร รม ก า ร ก า รศึ ก ษ าขั้ น พ้ื น ฐ าน  ด ว น ที่ สุ ด  ที่  0 4 0 0 6 /  ว  3 0 6 1  
ลงวันที่  31  กรกฎาคม 2567 เรื่องจัดสรรงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณ พ .ศ. 2567  
แผนงานบุคลากรภาครัฐ งบบุคลากรและงบดำเนินงาน เพ่ือเปนคาตอบแทนการจางพนักงานราชการ (ครั้งที่ 4)                  
จึงประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการ ตำแหนงพนักงานธุรการ ดังนี้  

1. รายชื่อและบัญชีรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร โดยเรียงลำดับจากผูที่ไดคะแนนรวม
สูงสุดจากมากไปหานอย ตามบัญชีรายชื่อแนบทายประกาศนี ้ 

2. บัญชีรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรรหาเปนพนักงานราชการ ตำแหนงพนักงานธุรการ                 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 มีกำหนดระยะเวลา 2 ป นับแตวันประกาศ 
ผลการสรรหาและเลือกสรรหรือสิ้นสุดระยะเวลาตามโครงการหรือเม่ือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา 
ขั้นพ้ืนฐานสั่งเปลี่ยนแปลงเปนอยางอ่ืน 

3. ผูผานการเลือกสรรจะถูกยกเลิกบัญชี เมื่อผูนั้นมีกรณีใดกรณหีนึ่งดังตอไปนี ้
   ๓.๑ ผูนั้นไดขอสละสิทธิไมเขารับการจัดจางในตำแหนงที่สอบได 
   ๓.๒ ผูนั้นไมมารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจางภายในวัน และเวลาที่กำหนด 
   ๓.๓ ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาท่ีราชการไดตามกำหนดวันเวลาที่จะจางในตำแหนงดังกลาว 
   3.4 บัญชีรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการสิ้นสุดระยะเวลาการขึ้นบัญชี 
 
                                             / 3.5 มีการประกาศ... 



- 2 - 
   .3.5 มีการประกาศข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการในตำแหนง

เดียวกันครั้งใหมแลว 
   ทั้ งนี้  ห ากบุ คคลใดป ระสงค จะ โต แย งป ระกาศนี้  ให โต แย งภ ายใน เวลา 3 0  วัน  

นับแตวันที่รับทราบประกาศนี้ 
4. การรายงานตัวผูผานการเลือกสรรท่ีจะไดรับการจัดจาง ครั้งแรก 
    ๔.๑ ใหผูผานการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการ ตำแหนงพนักงานธุรการ                 

ลำดับที่  1 ตามบัญชีรายชื่อแนบทายประกาศนี้  มารายงานตัวเพื่อรับการจัดจางเปนพนักงานราชการ  
ในวันพุ ธ ท่ี  25  กันยายน 2567 เวลา 08 .00 น . – 08 .30  น. ณ  ห องประชุมบางน้ ำ เปรี้ยว  
สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ท้ังนี้ หากไมมารายงานตัวตามกำหนดวัน  
เวลา และสถานท่ีดังกลาว จะถือวาสละสิทธิ โดยไมประสงค จะรับการจัดจางเปนพนักงานราชการ  
โดยวันท่ีทำสัญญาจางจะตองไมเปนลูกจางของสวนราชการ พนักงาน หรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการทองถิ่น 

    ๔.๒ แตงกายดวยชุดเครื่องแบบขาราชการ (สีกากี)  
     4.3 เอกสารและหลักฐานที่ตองนำมาแสดงในวันทำสัญญาจาง ดังนี้ 

            (๑) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว โดยถายไมเกิน 6 เดือน 
(นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน 4 รูป   

                   (2) ประกาศนียบัตร และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิ
การศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร โดยจะตองสำเร็จการศึกษา และไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายใน                    
วันปดรับสมัครวันสุดทาย จำนวนอยางละ 2 ฉบับ 

            (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 2 ฉบับ 
          (4) สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน 2 ฉบับ 

            (5) ใบรับรองแพทย (ฉบับจริง) จากแพทยที่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรม  
ซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน จากสถานพยาบาลของรัฐ และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ.2553 
จำนวน 1 ฉบับ    
            (6 ) หลักฐานอื่น ๆ (ถามี ) เชน ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อส กุล  
จำนวนอยางละ 2 ฉบับ         

          ทั้งนี้ ใหนำเอกสารฉบับจริง ตามขอ (2) (3) และ (4) มาแสดงดวย โดยสำเนาเอกสาร
ทุกฉบับ ใหผูสมัครสอบเขียนคำวา “สำเนาถูกตอง” และลงลายมือชื่อของสำเนาและเอกสารทุกหนา       
      5. หากปรากฏภายหลังวาผูสมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติไมตรงตามประกาศรับสมัคร  
หรือคุณวุฒิที่สมัครสอบ ก.พ. มิไดรับรองวาเปนคุณวุฒิตรงตามประกาศรับสมัคร ถึงแมวาผูสมัครรายนั้น  
จะเปนผูผานการเลือกสรรตามประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ฉบับนี้  
จะถือวาผูสมัครรายนั้น เปนผูขาดคุณสมบัติ และไมมีสิทธิไดรับการจัดจางเปนพนักงานราชการ                       

    จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

       ประกาศ ณ วันที่   23   กันยายน  พ.ศ.๒๕67 

 
  (นายเสริมฤทธิ์ หวายฤทธิ์ธนกุล) 

     ผูอำนวยการสำนักนโยบายและแผนการศกึษาขั้นพ้ืนฐาน 
   สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

   ปฏิบัติหนาที่ ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศกึษาฉะเชิงเทรา เขต 1 




